
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
PREFEITURA DE SAO JOAO DA BOA VISTA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 034/16

Processo nº : 174/16

Objeto : AQUISIÇÃO DE CESTAS DE PRODUTOS NATALINOS

Às 09:00:21 horas do dia 14 de Outubro de 2016, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Jose
Otavio Martins Jr e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: CLEIDE RIBEIRO DUQUES DO PRADO
e MARIA CRISTINA TOLEDO GAMBA, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em
epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 863900801002016OC00043. Inicialmente o Pregoeiro abriu a
sessão pública  em atendimento às  disposições contidas no edital,  divulgando as propostas recebidas e
abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Numero do Item:  1

Descrição:  CESTA BASICA ALIMENTICIA, CONSTITUIDA DE 1 EMBALAGEM DE 400 G DE

ACHOCOLATADO EM PO, 2 PACOTES DE ACUCAR REFINADO DE 1 KG CADA, 1 PACOTE DE ARROZ TIPO 1
COM 5 KG, 2 PACOTES DE BISCOITO DOCE DE 200G CADA, 2 EMBALAGENS DE EXTRATO DE TOMATE COM
350G CADA,1 PACOTE DE 500 G DE FARINHA DE MANDIOCA, 4 PACOTES DE FEIJAO TIPO 1 COM 1 KG
CADA, 1 EMBALAGEM DE GOIABADA COM 400 G, 1 EMBALAGEM DE LEITE EM PO COM 400 G, 3 PACOTES
DE MACARRAO TIPO ESPAGUETE COM 500 G CADA, 2 EMBALAGENS DE OLEO COM 900 ML CADA, 1 PACOTE
DE 1KG DE SAL REFINADO IODADO, 2 LATAS SALSICHA TIPO VIENA COM PESO DRENADO DE 180 G CADA,
2 LATAS DE SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL COM 125G CADA, 1 EMBALAGEM DE TEMPERO COMPLETO
COM 300 G, TODOS OS ITENS DEVERAO CONTER VALIDADE MINIMA DE 4 MESES NA DATA DA ENTREGA,
DEVENDO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELAO LISA, SEM IDENTIFICACAO,E SUAS
CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC
14/14, E DEMAIS REGULAMENTOS PERTINENTES A CADA ITEM DA CESTA

Unidade de Fornecimento:  UNIDADE

Quantidade:  2550

Menor Valor:  94,0000

CNPJ Vencedor:  53437315000167

Vencedor:  COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.

Propostas Entregues:  6

Desistência de Propostas:  0

Propostas Restantes:  6

Propostas Classificadas:  5

Resultado do Item:  Adjudicado

Justificativa:  ADJUDICADO.

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?iL...

1 de 10 14/10/2016 11:08



Lances Ofertados

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

AGRO COMERCIAL DA
VARGEM LTDA.

1 própria / cesta
natalina

123,9400 13/10/2016
17:43

Classificada

NUTRICIONALE
COMERCIO E
ALIMENTOS LTDA

2 CONFORME
PROPOSTA EM
ANEXO

147,7700 14/10/2016
08:26

Desclassificada Nos termos da alínea "c" do
subitem 5.2.1 da cláusula V
do edital, fica desclassificada
a licitante por identificar a
proposta.

C.V.S. comercio de
alimentos e SERVIÇOS
DE cartões EIRELI

3 DIVERSAS 171,8600 13/10/2016
15:38

Classificada

COMERCIAL JOAO
AFONSO LTDA.

4 CONFORME
PROPOSTA EM
ANEXO

199,9000 13/10/2016
14:56

Classificada

Golden Food Comercio
de Alimentos Ltda

5 DIVERSOS 200,0000 13/10/2016
18:33

Classificada

SUPERMERCADO
MORADA DO SOL
LTDA

6 SEGUE ANEXO 510,1000 14/10/2016
08:48

Classificada

Licitante Valor Data/Hora Situação

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 94,0000 14/10/2016
10:19:13

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 94,3000 14/10/2016
10:19:19

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

Golden Food Comercio de Alimentos
Ltda

94,7000 14/10/2016
10:18:12

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 95,0000 14/10/2016
10:16:51

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 95,7000 14/10/2016
10:16:46

Válido e confirmado

AGRO COMERCIAL DA VARGEM
LTDA.

96,0000 14/10/2016
10:15:42

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 96,4000 14/10/2016
10:16:08

Válido e confirmado

Golden Food Comercio de Alimentos
Ltda

96,7000 14/10/2016
10:14:52

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 97,0000 14/10/2016
10:14:10

Válido e confirmado

Golden Food Comercio de Alimentos
Ltda

98,0000 14/10/2016
10:13:32

Válido e confirmado

AGRO COMERCIAL DA VARGEM
LTDA.

98,0000 14/10/2016
10:13:54

Válido e confirmado

AGRO COMERCIAL DA VARGEM
LTDA.

98,5000 14/10/2016
10:13:13

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 98,7000 14/10/2016
10:12:59

Válido e confirmado

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?iL...

2 de 10 14/10/2016 11:08



Golden Food Comercio de Alimentos
Ltda

99,0000 14/10/2016
10:12:30

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 99,7000 14/10/2016
10:11:12

Válido e confirmado

Golden Food Comercio de Alimentos
Ltda

100,0000 14/10/2016
10:10:44

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 101,7000 14/10/2016
10:10:14

Válido e confirmado

AGRO COMERCIAL DA VARGEM
LTDA.

102,0000 14/10/2016
10:09:55

Válido e confirmado

Golden Food Comercio de Alimentos
Ltda

102,0000 14/10/2016
10:10:15

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 102,7000 14/10/2016
10:09:03

Válido e confirmado

Golden Food Comercio de Alimentos
Ltda

103,0000 14/10/2016
10:08:35

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 103,7000 14/10/2016
10:08:19

Válido e confirmado

AGRO COMERCIAL DA VARGEM
LTDA.

104,0000 14/10/2016
10:07:55

Válido e confirmado

Golden Food Comercio de Alimentos
Ltda

104,0000 14/10/2016
10:08:07

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 104,7000 14/10/2016
10:07:19

Válido e confirmado

C.V.S. comercio de alimentos e
SERVIÇOS DE cartões EIRELI

105,0000 14/10/2016
10:07:00

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 106,0000 14/10/2016
10:06:35

Válido e confirmado

C.V.S. comercio de alimentos e
SERVIÇOS DE cartões EIRELI

106,5000 14/10/2016
10:06:33

Válido e confirmado

Golden Food Comercio de Alimentos
Ltda

107,0000 14/10/2016
10:06:11

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 107,7000 14/10/2016
10:06:24

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 108,0000 14/10/2016
10:05:20

Válido e confirmado

C.V.S. comercio de alimentos e
SERVIÇOS DE cartões EIRELI

108,5000 14/10/2016
10:04:29

Válido e confirmado

Golden Food Comercio de Alimentos
Ltda

109,0000 14/10/2016
10:03:29

Válido e confirmado

C.V.S. comercio de alimentos e
SERVIÇOS DE cartões EIRELI

109,5000 14/10/2016
10:03:42

Válido e confirmado

AGRO COMERCIAL DA VARGEM
LTDA.

110,0000 14/10/2016
10:02:24

Válido e confirmado

C.V.S. comercio de alimentos e
SERVIÇOS DE cartões EIRELI

110,5000 14/10/2016
10:01:35

Válido e confirmado

Golden Food Comercio de Alimentos
Ltda

110,7000 14/10/2016
10:02:38

Válido e confirmado

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?iL...

3 de 10 14/10/2016 11:08



AGRO COMERCIAL DA VARGEM
LTDA.

111,0000 14/10/2016
10:00:40

Válido e confirmado

C.V.S. comercio de alimentos e
SERVIÇOS DE cartões EIRELI

111,5000 14/10/2016
10:01:03

Válido e confirmado

Golden Food Comercio de Alimentos
Ltda

112,0000 14/10/2016
09:59:53

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,5000 14/10/2016
10:01:18

Válido e confirmado

C.V.S. comercio de alimentos e
SERVIÇOS DE cartões EIRELI

113,0000 14/10/2016
09:59:24

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 113,5000 14/10/2016
09:58:38

Válido e confirmado

C.V.S. comercio de alimentos e
SERVIÇOS DE cartões EIRELI

114,0000 14/10/2016
09:57:50

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 115,0000 14/10/2016
09:56:42

Válido e confirmado

C.V.S. comercio de alimentos e
SERVIÇOS DE cartões EIRELI

117,0000 14/10/2016
09:56:12

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 117,3000 14/10/2016
09:56:00

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 117,5000 14/10/2016
09:55:44

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

Golden Food Comercio de Alimentos
Ltda

117,6000 14/10/2016
09:55:40

Válido e confirmado

C.V.S. comercio de alimentos e
SERVIÇOS DE cartões EIRELI

118,0000 14/10/2016
09:55:11

Válido e confirmado

AGRO COMERCIAL DA VARGEM
LTDA.

118,3000 14/10/2016
09:55:09

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 119,0000 14/10/2016
09:54:29

Válido e confirmado

C.V.S. comercio de alimentos e
SERVIÇOS DE cartões EIRELI

120,0000 14/10/2016
09:54:07

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 120,0000 14/10/2016
09:54:14

Válido e confirmado

AGRO COMERCIAL DA VARGEM
LTDA.

120,5000 14/10/2016
09:53:56

Válido e confirmado

AGRO COMERCIAL DA VARGEM
LTDA.

120,9000 14/10/2016
09:53:32

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 121,0000 14/10/2016
09:53:27

Válido e confirmado

C.V.S. comercio de alimentos e
SERVIÇOS DE cartões EIRELI

121,0000 14/10/2016
09:53:31

Válido e confirmado

Golden Food Comercio de Alimentos
Ltda

121,3000 14/10/2016
09:53:09

Válido e confirmado

C.V.S. comercio de alimentos e
SERVIÇOS DE cartões EIRELI

121,5000 14/10/2016
09:53:59

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 121,7000 14/10/2016
09:51:27

Válido e confirmado

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?iL...

4 de 10 14/10/2016 11:08



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

AGRO COMERCIAL DA VARGEM
LTDA.

121,7000 14/10/2016
09:52:20

Válido e confirmado

C.V.S. comercio de alimentos e
SERVIÇOS DE cartões EIRELI

121,7000 14/10/2016
09:53:47

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

C.V.S. comercio de alimentos e
SERVIÇOS DE cartões EIRELI

122,0000 14/10/2016
09:48:08

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 122,5000 14/10/2016
09:46:05

Válido e confirmado

Golden Food Comercio de Alimentos
Ltda

123,0000 14/10/2016
09:45:25

Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 123,0000 14/10/2016
09:45:27

Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14
de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

COMERCIAL JOAO
AFONSO LTDA.

Lances 94,0000 14/10/2016
10:38:45

Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

COMERCIAL JOAO
AFONSO LTDA.

14/10/2016
10:56:32

Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de
acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Porte Empresa CNPJ Licitante

FOR0265 Outros 00.029.160/0001-63 AGRO COMERCIAL DA VARGEM LTDA.

FOR0873 EPP 03.649.725/0001-01 SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA

FOR0588 Outros 04.728.183/0001-17 C.V.S. comercio de alimentos e SERVIÇOS DE cartões EIRELI

FOR0857 Outros 08.004.710/0001-00 Golden Food Comercio de Alimentos Ltda

FOR0043 Outros 08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO E ALIMENTOS LTDA

FOR0147 Outros 53.437.315/0001-67 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.

De Para Mensagem Data/Hora

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?iL...

5 de 10 14/10/2016 11:08



Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta. 14/10/2016
09:00:22

Pregoeiro TODOS Prezados(as) Senhores(as), bom dia. 14/10/2016
09:00:45

Pregoeiro TODOS Daremos início a sessão com análise das propostas apresentadas. 14/10/2016
09:01:11

FOR0873 Pregoeiro Bom dia 14/10/2016
09:01:29

FOR0043 Pregoeiro Bom dia. 14/10/2016
09:09:32

FOR0265 Pregoeiro Bom dia 14/10/2016
09:09:52

FOR0147 Pregoeiro Bom dia 14/10/2016
09:12:27

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas. 14/10/2016
09:41:36

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 14/10/2016
09:41:44

FOR0043 Pregoeiro Sr. onde identificamos nossa proposta? 14/10/2016
09:44:33

Pregoeiro TODOS Propriedades do arquivo. Especificamente os campos título e salvo por. 14/10/2016
09:45:26

Pregoeiro TODOS Salienta-se, ainda, Senhor For0043 que o anexo II do edital previu o "passo a passo" para
excluir estes dados.

14/10/2016
09:46:33

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
09:53:56

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
09:54:07

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
09:54:14

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
09:54:29

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
09:55:09

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
09:55:11

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
09:55:40

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
09:56:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
09:56:12

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
09:56:42

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
09:57:50

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
09:58:38

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?iL...

6 de 10 14/10/2016 11:08



Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
09:59:24

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
09:59:53

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:00:40

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:01:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:01:18

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:01:35

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:02:24

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:02:38

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:03:29

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:03:42

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:04:29

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:05:20

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:06:11

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:06:24

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:06:33

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:06:35

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:07:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:07:19

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:07:55

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:08:07

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:08:19

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:08:35

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:09:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:09:55

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?iL...

7 de 10 14/10/2016 11:08



Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:10:14

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:10:15

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:10:44

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:11:12

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:12:30

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:12:59

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:13:32

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:13:54

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:14:10

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:14:52

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:15:42

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:16:08

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:16:46

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:16:51

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:18:12

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/10/2016
10:19:13

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 14/10/2016 - 10:22:13 14/10/2016
10:23:01

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 14/10/2016
10:23:01

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 14/10/2016
10:23:01

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 001:
CESTA BASICA ALIMENTICIA
Menor lance: R$ 94,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

14/10/2016
10:24:01

Pregoeiro TODOS Senhor FOR0147, é possível conceder desconto no valor apresentado? 14/10/2016
10:24:34

FOR0147 Pregoeiro Bom dia. Esse é nosso último valor. Obrigado 14/10/2016
10:26:24

Pregoeiro TODOS Senhor FOR0147? 14/10/2016
10:26:29

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?iL...

8 de 10 14/10/2016 11:08



Pregoeiro TODOS Ok. 14/10/2016
10:26:51

FOR0147 Pregoeiro É nosso último preço. 14/10/2016
10:27:00

FOR0147 Pregoeiro . 14/10/2016
10:34:16

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 14/10/2016
10:38:14

Pregoeiro FOR0147 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 94,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

14/10/2016
10:38:45

Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

14/10/2016
10:39:02

Pregoeiro TODOS Senhor FOR0147, favor anexar documentos de habilitação no presente chat ou
encaminhar para licitasjbv@gmail.com

14/10/2016
10:39:45

FOR0147 Pregoeiro Documentos enviados via email 14/10/2016
10:43:59

Pregoeiro TODOS Recebido. 14/10/2016
10:44:48

Pregoeiro TODOS Iniciaremos a análise dos documentos. 14/10/2016
10:45:02

Pregoeiro TODOS Após análise, verificou-se que os documentos atendem às exigências do edital. 14/10/2016
10:56:08

Pregoeiro TODOS O Licitante COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. foi habilitado para o item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

14/10/2016
10:56:32

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

14/10/2016
10:56:57

Sistema
BEC/SP

TODOS 14/10/2016
10:56:57

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de habilitação encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 14/10/2016
10:56:57

Sistema
BEC/SP

TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

14/10/2016
10:56:57

Pregoeiro TODOS Fica concedido o prazo de 3 min para interposição de recursos. 14/10/2016
10:57:21

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 14/10/2016
11:00:43

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios 14/10/2016
11:00:43

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 14/10/2016
11:02:00

Licitante vencedor : COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. Item :
1

Valor
Negociado :
94,0000

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?iL...

9 de 10 14/10/2016 11:08



Pregoeiro TODOS Salientamos que os originais ou cópias autenticadas por tabelião de notas, dos
documentos enviados na forma constante da alínea “c”, deverão ser apresentados no
Setor de Compras, Licitações e Contratos, em até 02 (dois) dias após o encerramento da
sessão pública, sob pena de invalidade do respectivo ato de habilitação e a aplicação das
penalidades cabíveis, no endereço abaixo descrito:

14/10/2016
11:05:19

Pregoeiro TODOS PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS
Avenida Dr. Durval Nicolau, 125, - Jd. Priscila
CEP 13874-122 – São João da Boa Vista/SP
Fone: (19) 3634-8005/06
E-mail: licitacoes@saojoao.sp.gov.br ou licitasjbv@gmail.com

14/10/2016
11:05:24

Pregoeiro TODOS Agradecemos a participação de todos. Ótimo dia. 14/10/2016
11:05:41

FOR0147 Pregoeiro Ok 14/10/2016
11:06:20

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 14/10/2016
11:06:37

Encerramento realizado por Jose Otavio Martins Jr

Considerações finais Agradecemos a participação de todos. Ótimo dia.

Data 14/10/2016 às 11:06:21

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?iL...

10 de 10 14/10/2016 11:08


